
Vážení studenti, 

blíží se nám konec semestru a s ním ukončení předmětu CH_01. Zkouška proběhne formou 

písemného testu. Termíny jsou již vypsány v is-u (přihlašujte se pouze na mnou vypsané termíny). Ti 

z Vás, kteří by si chtěli test napsat v předtermínu, mají možnost (během poslední vyučovací hodiny 9. 

12.), je však na zvážení každého studenta, zda zvládne zbytek látky, která bude probírána 9. 12, 

nastudovat sám v rámci samostudia. Každopádně se mi všichni, kteří by chtěli psát test 

v předtermínu musí ozvat předem na můj e-mail a dále musejí zaslat vypracovaný soubor na 

procvičení minulého času (viz studijní materiály), a to nejpozději do pondělí 8. 12. do 10h. Správné 

řešení následně vložím do studijních materiálů. V rámci přípravy důrazně doporučuji projít si 

v učebnici všechna cvičení. Dále bych Vás touto cestou chtěla požádat o přichystání 6 Kč (náklady na 

kopírování zadání testu). 

Požadavky k písemnému testu 

Zvládnutí následující gramatiky: 

- Skloňování podstatných jmen mužského, ženského a středního rodu (sg. i pl.) – všechny 

probrané deklinační typy 

- Časování chorvatských sloves v prézentu ( A, E a I konjugace) 

- Předložky a předložkové vazby 

- Tvorba budoucího času 

- Tvorba minulého času 

Slovní zásoba k tématům: 

Rodina 
Počasí 
Barvy 
Strava, jídlo 
V restauraci 
Oblečení 
V obchodě 
Vánoce 


